
Contacto

Teléfono +034 920300001
Fax +034 920300852
Correo Electrónico secretaria@ayuntamientoarevalo.es

Dirección Postal

Plaza del Real 12
(05200) Arévalo España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 245/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2024
a las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arévalo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoarevalo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tp4qMSr%2B7RoSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación bar de las piscinas

Explotación bar de las piscinasDescripción 
Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato un año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza del Real, 12
(05200) Arévalo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.ayuntamientoarevalo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tp4qMSr%2B7RoSugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

HOSTELEROS DEL PRADO MENDOZA S.L.
NIF B44591816
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.001 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.841,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2023
Fecha de Formalización 16/06/2023

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Arévalo

Dirección Postal

Plaza de Real num.12
(05200) Arévalo España

Apertura documentacion administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa conforme con
el anexo I del PCAP

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Arévalo

Dirección Postal

Plaza del Real, 12
(05200) Arévalo España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación técnica

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Arévalo

Dirección Postal

Plaza de Real num.12
(05200) Arévalo España

Apertura oferta economica y criterios
cuantificables automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2023 a las 09:00 horas
Acto apertura oferta económica

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 8xprecio de la oferta a valorar /Mayor precio ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en las instalaciones y prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fyivHgxkRNx%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fyivHgxkRNx%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


ID 0000012702675 |  2024-000213590 | lun, 19 feb 2024 12:05:23:381 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123816631051920647847939140599727399231 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


